

Changé, France, le 25 avril 2023

COMMUNIQUÉ DE PRESSE



European Rising Tech
LABEL

Activité du 1^{er} trimestre 2023

Chiffre d'affaires contributif en forte hausse : +19%

Croissance organique soutenue : +12%

Objectifs d'activité 2023 confortés

Le 1^{er} trimestre 2023 confirme la poursuite des tendances positives des derniers mois de 2022 avec le maintien d'un haut niveau d'activité de Séché Environnement sur la plupart de ses marchés et de ses zones géographiques.

En France, le Groupe bénéficie pleinement de son positionnement sur les marchés durablement porteurs de l'économie circulaire et de la décarbonation et enregistre une forte croissance de ses activités de services à l'environnement.

A l'International, le Groupe confirme globalement la bonne orientation de ses marchés au regard de la base exigeante du 1^{er} trimestre 2022.

Ce bon début d'année conforte les attentes du Groupe pour l'exercice 2023.

Au 31 mars 2023, le **chiffre d'affaires contributif** s'établit à 249,3 M€ marquant une progression de +19,2% par rapport à la même période de l'an passé (209,1 M€).

A périmètre et change constant, le chiffre d'affaires contributif affiche une progression soutenue (+11,9%), qui reflète la poursuite d'un haut niveau d'activité du Groupe sur ses principales zones géographiques.

En particulier, la **France** extériorise une robuste performance avec un chiffre d'affaires contributif en croissance organique¹ de +14,9%. Le Groupe bénéficie de la solidité de ses marchés industriels et de collectivités soutenus par la dynamique de croissance liée à la mise en œuvre de l'économie circulaire et par la forte progression de ses activités de services.

A l'**International**, avec une croissance organique de +5,1%, le Groupe fait preuve globalement d'une activité solide et bien orientée malgré les contributions inégales des filiales au regard du haut niveau d'activité du 1^{er} trimestre 2022 qui avait enregistré, entre autres, des contrats « spots » d'ampleur exceptionnelle.

Séché est confiant dans l'atteinte ses objectifs de croissance pour l'exercice 2023.

¹ A périmètre et change constants

Commentaires sur l'activité du 1^{er} trimestre 2023

Au 31 mars 2023, Séché Environnement publie un chiffre d'affaires consolidé de 248,0 M€ contre 226,6 M€ un an plus tôt, soit une progression de +17,3%.

Le chiffre d'affaires publié comptabilise un chiffre d'affaires non contributif qui se décompose de la manière suivante :

En M€ - Au 31 mars	2022	2023
Investissements IFRIC 12	4,5	2,2
Taxe Générale sur les Activités Polluantes	13,0	14,2
Chiffre d'affaires non contributif	17,5	16,4

Le **chiffre d'affaires contributif** s'établit à 249,3 M€ contre 209,1 M€ au 31 mars 2022 marquant une hausse de +19,2% sur la période.

Cette progression intègre un effet de périmètre de +18,0 M€ sur la période :

- All'Chem (consolidé au 1^{er} juin 2022) : +4,7 M€
- Séché Assainissement 34 (consolidé au 1^{er} juillet 2022) : +1,0 M€
- Séché Assainissement Rhône-Isère (consolidé au 1^{er} janvier 2023) : +1,2 M€
- Séché Traitement Effluents Industriels (consolidé au 1^{er} décembre 2022) : +11,1 M€

A **périmètre constant**, le chiffre d'affaires contributif s'établit à 231,3 M€ et marque une progression de +10,7% à change courant et de +11,9% à change constant par rapport au 1^{er} trimestre 2022.

Analyse par périmètre géographique

Données consolidées en M€

Au 31 mars	2022	2023	Variation brute	Variation organique
Filiales en France	145,3	184,8	+27,2%	+14,9%
<i>dont effet de périmètre</i>		18,0		
Filiales à l'International	63,8	64,5	+1,2%	+5,1%
<i>dont effet de périmètre</i>		-		
CA contributif	209,1	249,3	+19,2%	+11,9%

Au 31 mars 2022, le chiffre d'affaires contributif à change constant se serait établi à 206,7 M€, faisant ressortir un effet de change négatif de (2,4) M€ sur la période.

Le périmètre France confirme le dynamisme de ses marchés avec les Industriels et les Collectivités, tandis que la croissance à l'International se compare à la base exigeante du 1^{er} trimestre 2022 :

- En **France**, le chiffre d'affaires contributif s'établit à 184,8 M€, marquant une forte progression de +27,2% par rapport au 31 mars 2022. Cette progression intègre un effet de périmètre de 18,0 M€. A périmètre constant, la croissance ressort à +14,9% illustrant le dynamisme des marchés du Groupe.

Séché Environnement bénéficie de marchés industriels portés par les enjeux croissants en matière de durabilité, alors que les marchés avec les Collectivités confirment leur solidité soutenue par la mise en œuvre des réglementations liées à l'économie circulaire. Ainsi, sur la période, ce périmètre enregistre particulièrement le dynamisme des activités de Services (+22,6% à périmètre constant) et celles liées à l'économie circulaire et à la décarbonation (+14,4% à périmètre constant).

- A l'**International**, le chiffre d'affaires atteint 64,5 M€ en hausse de +5,1% à change constant par rapport au 1^{er} trimestre 2022.

Cette progression reflète une contribution inégale selon les zones géographiques et les filiales, certaines d'entre elles ayant connu au 1^{er} trimestre 2022 un niveau d'activité particulièrement fort en raison de contrats « spots » d'ampleur exceptionnelle dans les métiers de l'urgence environnementale (Spill Tech), ou de marchés caractérisés par un fort rebond des activités après des années 2020 et 2021 fortement pénalisées par la crise Covid (Solarca).

Analyse par activité

Données consolidées en M€

Au 31 mars	2022	2023	Variation brute	Variation organique
Services	92,3	120,7	+30,8%	+20,0%
<i>dont effet de périmètre</i>	-	13,3		
Economie circulaire	66,4	78,2	+17,8%	+10,5%
<i>dont effet de périmètre</i>	-	4,7		
Dangerosité	50,4	50,5	+0,2%	-0,4%
<i>dont effet de périmètre</i>	-	-		
CA contributif	209,1	249,3	+19,2%	+11,9%

Les **activités de Services** connaissent une très forte hausse (+30,8% en données publiées) en partie liée à l'effet de périmètre résultant de l'intégration de STEI et des activités Assainissement acquises courant 2022 et début 2023 (+13,3 M€).

A périmètre et change constants, les activités de Services extériorisent une progression très sensible (+20,0%) qui reflète le dynamisme des activités d'urgence environnementale et des « offres globales » en France et à l'International (en particulier au Pérou).

Les **activités liées à l'Economie circulaire** confirment leur haut niveau d'activité avec une croissance de +17,8% (données publiées), intégrant l'effet de périmètre lié à l'intégration d'All'Chem (+4,7 M€). A périmètre et change constants, la croissance ressort à +10,5%. Ces activités sont soutenues en France comme à l'International par les réglementations environnementales et par les besoins croissants des clientèles en solutions bas carbone pour des matières régénérées ou d'énergie de récupération.

Les **activités liées à la Gestion de la Dangerosité** affichent une stabilité sur la période, masquant leur bonne orientation en France (+6,3%) où ces activités enregistrent des effets commerciaux favorables (effets volumes, effets prix et effets mix) alors qu'à l'International (notamment Amérique Latine), le chiffre d'affaires s'inscrit en léger recul au regard d'une base de comparaison élevée avec la même période de l'an passé (fort rebond des activités après les années 2020 et 2021 pénalisées par la crise Covid).

Analyse par filière

Données consolidées en M€

Au 31 mars	2022	2023	Variation brute	Variation organique
Déchets Dangereux	132,7	165,2	+24,6%	+12,3%
<i>dont effet de périmètre</i>	-	15,8		
Déchets Non Dangereux	76,4	84,2	+10,1%	+11,4%
<i>dont effet de périmètre</i>	-	2,2		
CA contributif	209,1	249,3	+19,2%	+11,9%

Les filières de valorisation et de traitement affichent un niveau d'activité soutenu et contribuent de manière équilibrée à la croissance organique :

- La **filière DD** extériorise un chiffre d'affaires de 165,2 M€, en hausse de +24,6% par rapport au 1^{er} trimestre 2022.

A périmètre et change constants, la progression de la filière ressort à +12,3% : elle reflète en France, la bonne orientation de l'ensemble des activités et à l'International, en particulier la progression des activités de Services (Amérique Latine notamment).

- La **filière DND** réalise un chiffre d'affaires de 84,2 M€ et affiche une croissance de +10,1% sur la période.

Retraitée de l'effet de périmètre lié à l'intégration des activités Assainissement acquises courant 2022 et début 2023, la croissance de la filière atteint +11,4% à change constant, reflétant essentiellement le dynamisme des activités liées à l'Economie circulaire en France et des Services en France et à l'International, (notamment Interwaste en Afrique du Sud).

Perspectives de croissance confortées

Ce bon début d'année conforte les perspectives de croissance de Séché Environnement pour l'exercice en cours.

Alors que le 2^{ème} trimestre devrait de nouveau constituer une base de comparaison élevée pour les activités en France et à l'International, Séché Environnement réaffirme sa confiance dans l'atteinte de ses objectifs de croissance de son chiffre d'affaires contributif en 2023.

Le Groupe confirme ainsi son anticipation d'une croissance organique de son chiffre d'affaires contributif de l'ordre de 5% sur son périmètre historique, pour viser un chiffre d'affaires contributif proche de 1 000 M€ y compris la contribution prorata temporis des périmètres acquis courant 2022 et début 2023².

² All'Chem, Séché Assainissement 34, STEI, Séché ARI

Conférence téléphonique

Une conférence téléphonique pour commenter l'activité du 1^{er} trimestre 2023, se tiendra, en français uniquement, le 25 avril 2023 à 18h00 (Paris).

Pour participer à la conférence, composer le **+33 (0)1 70 37 71 66** et préciser oralement à l'opérateur : « **Séché** »

Un support de présentation est disponible dès 17h45 sur le site de Séché Environnement :

<https://www.groupe-seche.com/fr/investisseurs/accueil>

La réécoute de la conférence sera disponible dès le 26 avril 2023 sur le site de Séché Environnement à la même adresse.

Prochains évènements

Assemblée générale mixte

28 avril 2023

Résultats consolidés au 30 juin 2023

11 septembre 2023 après bourse

À propos de Séché Environnement

Séché Environnement est un acteur de référence de la gestion des déchets, y compris les plus complexes et dangereux, et des services à l'environnement, notamment en cas d'urgence environnementale. Grâce à son expertise en matière de création de boucles d'économie circulaire, de décarbonation et de maîtrise de la dangerosité, le Groupe contribue depuis près de 40 ans à la transition écologique des industries et des territoires ainsi qu'à la protection du vivant. Groupe industriel familial français, Séché Environnement déploie les technologies de pointe développées par sa R&D au cœur des territoires, dans plus de 120 implantations dans 15 pays, dont une cinquantaine de sites industriels en France. Fort de plus de 5700 salariés dont plus de 2500 en France, Séché Environnement a réalisé en 2022 près de 900 M€ de chiffre d'affaires, dont 30% à l'international.

Séché Environnement est coté sur l'Eurolist d'Euronext (compartiment B) depuis le 27 novembre 1997. Le titre appartient aux indices CAC Mid&Small, EnterNext Tech 40 et EnterNext PEA-PME 150. ISIN : FR 0000039139 – Bloomberg : SCHK.FP – Reuters : CCHE.PA



CONTACTS

SÉCHÉ ENVIRONNEMENT

Relations Analystes / Investisseurs

Manuel ANDERSEN

Directeur des Relations investisseurs

m.andersen@groupe-seche.com

+33 (0)1 53 21 53 60

Relations Media

Anna JAEKY

Direction de la Communication

a.jaegy@groupe-seche.com

+33 (0)1 53 21 53 53